

## Møde i økonomiudvalget den 18. februar 2003

### Medlemmer:

Hans Henning Bjørnsen

Hanne Kyvsgaard

Niels Jørgen Pedersen

Kim Rockhill

Jens Timm Jensen

### Fra administrationen:

Lisbeth Lemmich

Ingrid Hansen

Mødedato: 18. februar 2003

Mødetidspunkt: kl. 8.00

Mødested: På kommunaldirektørens kontor

Mødets afslutning: kl. 9.40

Bemærkninger:

Praktiske oplysninger:

### **Indholdsfortegnelse:**

[Kommunens økonomi](#)

[Budget 2004](#)

[Afsættelse af beløb til konsulentydelse til de indledende arbejder i relation til om- og tilbygning til Nordhøj 4](#)

[Lejeberegning for bebyggelsen Løvekær](#)

[Lokalplan 88 Nordhøj samt tillæg nr. 3 til kommuneplanen](#)

[Kabellægning af luftledninger i Skibby Kommune](#)

[Køkkenet i Klub Strædet](#)

[Etablering af pædagogisk tilsyn med ungdomsboligerne og Cafe "Guldsmeden"](#)

[Maling af fællesrummet i Bofællesskabet Nordmandshusene](#)

[Handlingsstrategi til håndtering af problemstillinger omkring "rockermiljøet"](#)

[Orientering og drøftelse af projekt "Synliggørelse af Fjordlandet"](#)

[Etablering af elektronisk sags- og dokumenthåndteringsystem](#)

[Midtvejsrapport vedrørende ligningen i skatteafdelingen i perioden 1/7 2002 til 31/12 2002](#)

[Bemyndigelse til afskrivning](#)

[Bevilgede lån til betaling af ejendomsskatter for pensionister](#)

[Personalesager](#)  
[Orientering om de ansattes sygefravær](#)  
[Meddelelser fra borgmesteren](#)  
[Eventuelt](#)  
[Til byrådets dagsorden](#)

1.

Kommunens økonomi

J.nr. ØKF 00.01Ø10

Til efterretning for økonomiudvalget

Økonomichefen vil på mødet orientere om kommunens økonomiske situation.  
**Økonomiudvalget** tager på møde den 18. februar 2003 orienteringen til efterretning.

2.

Budget 2004

J. nr. 00.01S02

Afgøres af økonomiudvalget

Økonomisk forvaltning fremsender forslag til budgettidsplan samt generelle retningslinier i forbindelse med udarbejdelse af budget 2004.

**Økonomiudvalget** godkender på møde den 18. februar 2003 budgettidsplanen samt de generelle retningslinier.

3.

Afsættelse af beløb til konsulentydelse til de indledende arbejder i relation til om- og tilbygning til Nordhøj 4

J. nr. 82.20.04P16/GSN

Afgøres af byrådet

I forbindelse med de indledende administrative arbejder i relation til en eventuel om- og tilbygning til plejehjemmet – Nordhøj 4, vil der i et vist omfang være behov for konsulentassistance, herunder betaling til arkitektfirma.

Der søges om en rammebevilling på i alt 200.000 kr., hvor inden for konsulentytelserne i første omgang skal holdes, og der oprettes samtidig en anlægskonto.

**Forvaltningens indstilling:** Det indstilles, at der gives en anlægsbevilling på 200.000 kr. til dækning af konsulentytelser i forbindelse med de indledende arbejder gående på at tilvejebringe et beslutningsgrundlag til brug for de videre drøftelser om en eventuel om- og tilbygning til plejehjemmet – Nordhøj 4. Beløbet finansieres af kassebeholdningen.

**Økonomiudvalget** anbefaler på møde den 18. februar 2003 forvaltningens indstilling.

4.

Lejeberegning for bebyggelsen Løvekær

J. nr. 03.12.02G01/AKH

Afgøres af byrådet

Skibby almennyttige Boligselskab har fremsendt legeberegning for afdeling Løvekær til kommunens godkendelse.

Den budgetterede 1. gangs husleje er gennemsnitligt beregnet til kr. 777,94 pr. m<sup>2</sup>. Månedsløje, årsløje og indskud for de enkelte lejlighedstyper samt disses udlejningsarealer fremgår af legeberegningsskemaet i sagen.

Legeberegningsskema vedlægges.

**Miljø- og teknikudvalget** indstiller på møde den 29. januar 2003, at de beregnede 1. gangs huslejer godkendes.

**Økonomiudvalget** anbefaler på møde den 18. februar 2003 miljø- og teknikudvalgets indstilling.

5.

#### Lokalplan 88 Nordhøj samt tillæg nr. 3 til kommuneplanen

J. nr. 01.02.05P16/AKH

Afgøres af byrådet

Tegnestuen Virumgård har på vegne af Skibby almennyttige Boligselskab fremsendt forslag til lokalplan for området omkring Nordhøj.

Forslaget giver mulighed for at udvide den nuværende bebyggelse med op til 33 boliger. Det giver ligeledes mulighed for bebyggelse i op til 3 etager mod Hovedgaden.

Lokalplanforslag 88 og kommuneplantillæg 3 samt tidsplan for lokalplan 88 vedlægges.

**Miljø- og teknikudvalget** indstiller på møde den 29. januar 2003, at forslag til lokalplan 88 samt tillæg nr. 3 til kommuneplanen fremlægges til offentlig høring fra den 12. marts 2003 til den 8. maj 2003.

**Økonomiudvalget** anbefaler på møde den 18. februar 2003 miljø- og teknikudvalgets indstilling.

6.

#### Kabellægning af luftledninger i Skibby Kommune

J. nr. 13.01.15P00/NCN

Kommunen har modtaget en henvendelse fra NESAs vedrørende kabellægning af lavspændingsnettet.

NESA's bestyrelse har i år - med baggrund i orkanen i december 1999 - besluttet, at alle luftledninger så vidt muligt skal lægges i jorden inden for en 10 årig periode.

For Skibby Kommune betyder det, at kommunen er delt op i 4 områder, som kabellægges successivt.

Således udgør område 1 - som ønskes kabellagt allerede i 2003 - den syd-vestlige del af kommunen med Vellerup Sommerby og Hammer Bakke.

Kabellægningen medfører, at de ledningsbærende master af træ og stål kan nedtages. En del af disse master bærer også gadebelysningen.

Det er derfor naturligt at se på armaturernes tilstand og restlevetid.

I den forbindelse foreslår NESAs, at kommunen deltager økonomisk i etableringen af nye tidssvarende vejbelysningsanlæg.

Dette etableringstilskud vil for hele Skibby kommune beløbe sig til ca. 4,2 mill. kr. excl. moms.

For område 1. hvor kabellægningen foreslås opstartet allerede i 2003, vil NESAs opsætte 31 nye, 5m høje rørmaster med kuffertarmatur til erstatning til for den eksisterende belysning. Skibby Kommunes andel af denne udskiftning vil udgøre kr. 171.000,-.

Forvaltningen kan oplyse, at belysningsanlæggene i NESAs område er, og forbliver NESAs ejendom, hvilket er normal praksis, selvom kommunerne betaler en væsentlig del af etableringsudgiften.

Direkte forespurgt har NESAs oplyst, at såfremt Skibby Kommune ikke vil deltage økonomisk vil lokaliteten blive prioriteret ned, og midlerne anvendt til kabellægning andre steder i landet.

Kort over forsyningsnet samt eksempler på eksisterende udendørsbelysning og på ny belysning vedlægges.

**Miljø- og teknikudvalget** indstiller på møde den 27. november 2002, at de er positivt indstillet overfor kabellægningen, men ikke kan acceptere, at kommunen skal deltage i udgifterne til renovering af vejbelysningen.

**Økonomiudvalget** anbefaler på møde den 10. december 2002 miljø- og teknikudvalgets indstilling.

Kommunernes Landsforenings miljø- og teknikudvalg tilskrives eventuelt gennem samarbejdspartnere om fremgangsmåden er acceptabel.

**Byrådet** godkender på møde den 18. december 2002 økonomiudvalgets indstilling.

---

Der har den 4. februar 2003 været afholdt møde med NESAs, idet det i første omgang blev skønnet, at denne forhandling burde tages først.

I mødet deltog tre repræsentanter fra kommunen og fire repræsentanter fra NESAs.

På denne baggrund anbefaler forvaltningen, at gadebelysningen udskiftes i Vellerup by, samt at der gives en anlægsbevillingsramme på kr. 200.000.

Vellerup bylaug bør høres om valg af armaturer, forinden projektet iværksættes.

Eventuel udskiftning af gadebelysning i resten af kommunen vurderes efterfølgende.

**Økonomiudvalget** blev på møde den 18. februar 2003 orienteret om forløbet, men fastholder tidligere beslutning om, at kommunen ikke vil deltage i udgifterne til renovering af vejbelysningen, så længe ejendomsretten beror hos NESAs.

Kommunernes Landsforening tilskrives som tidligere besluttet.

7.

#### Køkkenet i Klub Strædet

J. nr. SSSF 82.00

Afgøres af byrådet

Skole-, social- og sundhedsudvalget behandlede i sit møde den 26. november 2002 en rapport fra Fødevareregionen i Nordøstsjælland, som havde været besøg i klubben. Ved besøget blev der bl.a. konstateret manglende anmeldelse om aktiviteter i køkkenet m.v. Udvalget besluttede, at køkkenet kun bruges efter aftale med lederen på daginstitutionsområdet, således at fødevarerlovgevingen overholdes.

Teknisk forvaltning har meddelt Fødevareregionen, at man ikke ønsker den meddelte godkendelse af institutionens køkken, og at institutionen kun vil lave mad til lejlighedsvis arrangementer.

Efter en gennemgang af køkkenet, sammen med afdelingslederen i klubben, forstås en istandsættelse af køkkenet, således at institutionens køkken optræder hygiejnisk forsvarlig. Udgiften til denne istandsættelse udgør kr. 22.000,- excl. moms.

Lederen af daginstitutionsområdet oplyser, at der ikke er afsat midler til ovennævnte renovering inden for klubbens budget i 2003.

Til orientering kan oplyses, at med hensyn til hvad der tilberedes og serveres af mad i klubberne, oplyser lederen af daginstitutionsområdet, at alle institutioner har modtaget pjecen fra Fødevareregionen " Vejledning om fællesmad i børneinstitutioner", samt på ledermøde fået indskærpet, at vejledningen skal følges.

Institutionslederne oplever, at vejledningen har begrænset deres muligheder for at variere den kost de tilbereder og serverer for børnene. Samtidig melder både fritidshjemmene og klubberne, at børnene efter skoletid er meget sultne – og de derfor må servere større måltider til børnene.

På baggrund af dette, er der nedsat en arbejdsgruppe med repræsentanter fra de 3 institutionstyper, sundhedsplejerskerne og lederen af daginstitutionsområdet.

Arbejdsgruppen skal komme med bud på, hvordan man lokalt lever op til Fødevareregionens vejledning – hvilke konsekvenser det vil få for det pædagogiske arbejde - hvordan institutionerne kan medvirke til sunde kostvaner hos børn – hvad er institutionens ansvar –

og hvad er forældreansvar, når der snakkes om de sultne børn! Forventer at fremlægge arbejdsgruppens materialet for udvalget.

Udtalelse fra økonomisk forvaltning forelå til mødet.

**Skole-, social- og sundhedsudvalget** har på sit møde den 28. januar 2003 behandlet sagen.

Niels Jørgen Pedersen, Birgit Bangshof Mortensen, Annie Hansen anbefaler en tillægsbevilling på 22.000,-, som finansieres over kassebeholdningen. Jens Brogaard Jensen og Kristian Moberg indtager særstandpunkt, idet de ikke ønsker at finansiere ovennævnte med en tillægsbevilling.

Hanne Kyvsgaard afventer stillingtagen til økonomiudvalgets møde omkring anden finansieringsmulighed.

Jens Timm Jensen var gået inden punktets behandling.

**Økonomiudvalget** anbefaler på møde den 18. februar 2003 en tillægsbevilling på kr. 22.000,-, som finansieres over kassebeholdningen.

Hans Henning Bjørnsen følger Jens Brogaard Jensen og Kristian Mobergs særstandpunkt.

Hanne Kyvsgaard afventer sin stillingtagen til byrådsmødet.

8.

### Etablering af pædagogisk tilsyn med ungdomsboligerne og Cafe "Guldsmeden"

J. nr. 16.03.30/31

Afgøres af byrådet

I forlængelse af udvalgets behandling af handleplan for unge og misbrug september 2002 forelægges hermed etableringsplan for en ungdomscafe kombineret med pædagogisk tilsyn med ungdomsboligerne.

Kort efter udvalgets behandling modtaget kommunen tilbud om at leje forretningslokale i midtbyen i tilknytning til ungdomsboligerne i Hovedgaden. Kommunen har med udvalgets tilladelse indgået lejeaftale pr. 15.12.2002.

Forvaltningen har således regnet på udgifterne til ovenstående.

#### **Pædagogisk tilsyn med ungdomsboligerne.:**

Forslaget har været forelagt beboerne i såvel Hunegården og på Hovedgaden og selskabets bestyrelse, som har modtaget forslaget positivt. De unge er enige i, at de vil kunne drage udbytte af tilsynet og hilser dette velkomment. Bestyrelsen er ligeledes enige heri, men kan dog p.t. ikke se mulighed for at indgå i en medfinansiering af tilsynet. Med tiden vil der dog blive mulighed for at indlægge dette i de unges husleje, men det vil kræve, at udgifterne til vedligeholdelse nedbringes, ellers vil de unges husleje blive for dyr. Det er dog forvaltningens og selskabets opfattelse, at et tilsyn vil medføre mindre hærværk og bedre vedligeholdelse, hvorfor der med tiden vil være mulighed for en finansiering over huslejen. Dette bør derfor løbende vurderes med boligselskabet og bestyrelsen 1 gang årligt.

Det vurderes, at der er behov for tilsyn med de unge i boligerne således.:

Hovedgaden 2½ time ugentligt, Hunegården 2½ time ugentligt,

Ialt 5 timer ugentligt heraf 2½ time på aften og søn- og helligdage til 50% overtid. Totalt 7½ time ugentligt.

**Prisen herfor er ca. 170 kr. pr. time**

Udgiften udgør således totalt

Pr. beboer udgør udgiften

**pr. måned**

5.525,00 kr.

276,25 kr.

**pr. år**

66.300,00 kr.

3.315,00 kr.

#### **Etablering af Cafe "Guldsmeden".:**

Formålet med cafeen er, dels at skabe et udgangspunkt for det pædagogiske tilsyn, dels at etablere et længe ønsket værested for de unge i alderen 14 til 18 år, som blev beskrevet i referat af 4. november 2000 fra idédag med de unge

Cafeen tænkes åbnet som et tilbud til de unge, hvor de dels kan mødes og tale sammen, dels arbejde med computer og internet, spille spil m.v. primært i de tidsrum, hvor der ikke er andre tilbud til de unge i området, altså weekends og ferier.

Ved åbningen af et sådant tilbud er det væsentligt, at stedet sikres en fornuftig ramme med den rette pædagogiske ånd og tilgang til de unge. Forvaltningen vurderer derfor, at det er nødvendigt, at det i starten opstartes med pædagogtimer, i samarbejde med ungdomsskolen

og SSP. Det er tanken på et senere tidspunkt at nedbringe forbruget af pædagogressourcer og supplere arbejdet i cafeen med frivillige voksne. Dette forventes at kunne etableres efter ca. 1 års aktivitet.

Forvaltningen ønsker udvalgets stillingtagen til cafeens åbningstid. Som udgangspunkt peger vi på følgende.: 50 weekends pr. år.:

Fredage fra kl. 17.00 til 23.00	i alt 6 timer
Lørdage fra kl. 14.00 til 18.00	i alt 4 timer
<u>Søndage fra kl. 14.00 til 18.00</u>	<u>i alt 4 timer á 50% overtid</u>

I alt 28 timer med overtid i alt 32 timer

Det anbefales, at cafeen drives af ungdomsskolen og SSP, således at de har det daglige ansvar og står for planlægningen af de ansattes arbejdstid i cafeen. Selve den administrative styring af cafeen vurderes at kunne afholdes inden for Ungdomsskolen og SSP/skumbudgettet.

Åbning af cafeen medfører en etableringsudgift, samt en løbende driftsforøgelse, som det ikke er muligt at finansiere inden for Ungdomsskolen eller SSP/Skummidlernes eksisterende ramme.

Udvalget skal derfor tage stilling til denne driftsudvidelse. Forvaltningen vedlægger et forventet budget over udgiften. Denne vil selvfølgelig afhænge af Cafeens åbningstider. Udtalelse fra ungdomsrådet forventes at foreligge ved mødet, idet de først har møde den 27.ds.

Udtalelse fra økonomisk forvaltning forelå til mødet.

**Skole-, social- og sundhedsudvalget** anbefaler på sit møde den 28. januar 2003, at der etableres tilsyn med ungdomsboligerne. Der søges en tillægsbevilling på kr. 66.300,-, som finansieres over kassebeholdningen.

Endvidere anbefales oprettelse af cafe, som beskrevet. Omkring åbningstiden ændres denne til kun fredag og lørdag. Lørdag flyttes til aftentimerne, i alt 10 timer til begge dage. Der skal foreligge en ny økonomisk beregning til økonomiudvalget, hvortil der søges en tillægsbevilling, som finansieres over kassebeholdningen.

Sagen evalueres om et år og tilbagemelding fra lederen af Børn og ungerådgivningen i september 2003.

**Økonomiudvalget** tilbagesender på møde den 18. februar 2003 sagen til fornyet behandling i skole-, social- og sundhedsudvalget den 25. februar.

Den økonomiske beregning skal gennemgås og rettes inden forelæggelsen.

Der må også indgå udgift til tyverisikring i beregningen.

9.

#### Maling af fællesrummet i Bofællesskabet Nordmandshusene

J. nr. SSSF 82.07

Afgøres af byrådet

Lederen af Bofællesskabet Nordmandshusene ansøger om at få malet fællesrummet i Bofællesskabet. Beboerne har i de sidste 10 år 2 gange selv betalt for at få malet væggene og 1 gang for at få lakeret gulvet.

Der er indhentet tilbud på maling og anmodet om et ekstra beløb til lakering af gulvet. Der har ikke været afsat penge af på budgettet til indvendig vedligeholdelse i de 10 år bofællesskabet har eksisteret. Da dette er en kommunal arbejdsplads ansøges om at få halvdelen af beløbet dækket. Endvidere søges om, at der fremover vil blive afsat beløb på budgettet til den indvendige vedligeholdelse.

Udtalelse fra økonomisk forvaltning forelå til mødet.

**Skole-, social- og sundhedsudvalget** anbefaler på sit møde den 28. januar 2003, at halvdelen af udgiften bevilges, og der søges en tillægsbevilling på kr. 10.000,- excl. moms, som finansieres over kassebeholdningen. Endvidere anbefales, at der forsøges afsat beløb til vedligeholdelse på budgettet fremover.

Hanne Kyvsgaard og Kristian Moberg indtager særstandpunkt, idet de ikke ønsker, at der gives en tillægsbevilling, men af ansøgningen må afvente budget 2004.

Jens Timm Jensen var gået under punktets behandling.

**Økonomiudvalget** ønsker på møde den 18. februar 2003 undersøgt, om der i den kommunale huslejebetaling afsættes beløb til indvendig vedligeholdelse.

10.

#### Handlingsstrategi til håndtering af problemstillinger omkring "rockermiljøet"

J. nr. 00.14A26

Afgøres af byrådet

Kommunen har modtaget en henvendelse fra Kommuneforeningen i Frederiksborg amt, der ønsker den samlede offentlige indsats overfor rockermiljøet styrket og koordineret. På denne baggrund foreslås det, at kommunen snarest udpeger en kontaktperson og nedsætter en arbejdsgruppe på tværs af forvaltningerne for at fastlægge en samlet kommunal handlingsstrategi overfor rockerne – en handlingsstrategi, der søges koordineret med politiet og de øvrige kommuner i Frederiksborg amt.

Kommunens overordnede strategi vil være at sætte konkrete handlinger i gang vedrørende Hell Angeles og Bandidos rockerne samt deres supportgrupper Red & White og X-team. En særlig opmærksomhed bør endvidere udvises overfor såkaldte "svage unge", der ofte er et let bytte for supportgrupperne.

Flere rockere anses for at "leve over evne". I samarbejde med politiet kan kommunen sætte et handlingsforløb i værk overfor de personer, hvis indkomstforhold og privatforbrug ikke stemmer overens.

Forvaltningslovens § 28 åbner bl.a. mulighed for videregivelse af oplysninger, når videregivelsen sker til varetagelse af private eller offentlige interesser, der klart overstiger hensynet til de interesser, der begrunder hemmeligholdelse, eller videregivelsen er et nødvendigt led i sagens behandling eller er nødvendig for, at en myndighed kan gennemføre tilsyns- eller kontrolopgaver.

Kommuneforeningen har udarbejdet en oversigt over forvaltningernes handlingsmuligheder. Bilaget er fremlagt i sagen.

**Økonomiudvalget** anbefaler på møde den 14. januar 2003, at Kommuneforeningens henvendelse følges.

Sagen sendes til miljø- og teknikudvalget og skole-, social- og sundhedsudvalget. Som kontaktperson foreslås udpeget kommunens SSP-konsulent, som sammen med lederen af kommuneshoppersekretariatet kan koordinere kommunens indsats.

**Miljø- og teknikudvalget** indstiller på møde den 29. januar 2003, at økonomiudvalgets beslutning af 14. januar 2003 følges, idet vi ser positivt på Kommuneforeningens henvendelse og gerne vil medvirke til øget årvågenhed.

**Skole-, social- og sundhedsudvalget** anbefaler på sit møde den 28. januar 2003 økonomiudvalgets indstilling.

Kristian Moberg ønsker tilføjet, at der udover nedsættelse af kontaktperson udpeges en kontaktgruppe, som kan bestå af en afdelings- eller gruppelederen i de berørte forvaltninger og afdelinger samt en politisk valgt person.

**Økonomiudvalget** anbefaler på møde den 18. februar 2003 udvalgsindstillingerne.

Kommunens SSP-konsulent er fortsat kontaktperson. Konsulenten orienterer borgmesteren til brug for møder i Lokalnævnet. Kommuneshoppergruppen og teknisk forvaltning inddrages fortsat i nødvendigt omfang.

11.

#### Orientering og drøftelse af projekt "Synliggørelse af Fjordlandet"

J. nr. BK 24.05

Afgøres af økonomiudvalget

Erhvervssamarbejdet Skibby, Jægerspris og Frederikssund kommuner har fået forelagt projekt "Synliggørelse af Fjordlandet".

Projektet har været gennemgået på et temamøde den 23. januar, hvor de tre kommuners byråd var indbudt.

Borgmesteren foreslår, at økonomiudvalget drøfter projektet og vurderer, om der skal arbejdes videre med ideen.

Projektet ligger i sagen.

Projektet bedes behandlet fortroligt.

**Økonomiudvalget** vurderer på møde den 18. februar 2003, at der ikke skal arbejdes videre med projektet.

12.

#### Etablering af elektronisk sags- og dokumenthåndteringssystem

J. nr. ØKF/GSN

Til orientering for økonomiudvalget

Det er et ønske fra administrationens side, at kommunen skal have et elektronisk sags- og dokumenthåndteringssystem til håndtering af de mange forskellige person- og emnesager, som der arbejdes med til daglig. I dag har hvert sektorområde sin egen måde at håndtere dokumenter på, hvilket på mange måder er både irrationelt og ikke særligt effektivt.

I stedet for at købe et færdigt ESDH-system, har administrationen valgt at indgå i et samarbejde med en række andre offentlige myndigheder om udvikling af et fællesoffentligt Elektronisk Sags- og Dokumenthåndteringssystem, også kaldet FESD-projektet. Projektet har et videre sigte end bare at udvikle et dokumenthåndteringssystem, systemet skal tillige kunne fungere som et effektivt sagshåndterings- og et vidensdelingssystem. Og om tre til fem år, er det ambitionen, at ESDH-systemet bliver integreret med de mange nye digitale services, som tilbydes borgerne i form af selvbetjeningsløsninger.

Udviklingsprojektet er opdelt i tre faser, hvor fase 1 er udarbejdelse af en behovsopgørelse, fase 2 er den organisatoriske tilpasning, hvor der skal tages stilling til, hvilke rutiner der skal indføres omkring de rent praktiske ting såsom scanning, distribution af post, dagsordener mv. herunder hvorledes en række administrative sagsgegninger skal tilrettelægges. Fase 3 er selve implementeringsfasen, hvor systemet skal indkøres i organisationen.

Det forventes, at samtlige kommunens administrative arbejdspladser bliver omfattet af ESDH-systemet og den samlede projektkonometri forventes at blive 1,2 mill. kr..

Finansieringen holdes indenfor rammerne af kommunens leasingaftale på IT-området.

Det forventes, at kommunen har et færdigt ESDH-system til ibrugtagning ultimo oktober 2004.

**Forvaltningens indstilling:** Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.

**Økonomiudvalget** tager på møde den 18. februar 2003 orienteringen til efterretning.

13.

#### Midtvejsrapport vedrørende ligningen i skatteafdelingen i perioden 1/7 2002 til 31/12 2002

J.nr. ØK/SKAT

Orientering for økonomiudvalget

Skatteafdelingen fremsender midtvejsrapport vedr. ligningen pr. den 31. december 2002.

Rapporten omfatter ligningsperiodens første seks måneder.

Skattechefen vil på mødet redegøre nærmere.

Rapporten vedlægges i kopi.

**Økonomiudvalget** tager på møde den 18. februar 2003 orienteringen til efterretning.

14.

#### Bemyndigelse til afskrivning



J.nr. Incasso

Afgøres for økonomiudvalget

Incassoafdelingen indstiller, at restance på kr. 9.082,05 vedrørende kautionslån ydet i 1996 afskrives, da der ikke indenfor en rimelig årrække efter kravets fremsættelse er økonomisk mulighed for at gennemføre tilbagebetaling af kravet, da debitor har store skatterestancer, jf. notat og bilag i sagen.

**Økonomiudvalget** besluttede på møde den 18. februar 2003, at restancen kan afskrives.

15.

#### Bevilgede lån til betaling af ejendomsskatter for pensionister

J. nr. 25.02.09P21

Til efterretning for økonomiudvalget

Administrationen fremsender oversigt over bevilgede lån til betaling af ejendomsskatter pr. 31. december 2002.

Opgørelsen viser, at de samlede lån ved årets udgang inklusiv renter, udgør kr. 6.323.966,99 fordelt på 141 låntagere.

De samlede renter udgør kr. 552.935,61.

Specificeret liste over opsummerede skadesløsbreve er fremlagt i sagen.

**Økonomiudvalget** tager på møde den 18. februar 2003 orienteringen til efterretning.

16.

#### Personalesager

Til efterretning for økonomiudvalget

Mappe med kopier af diverse skrivelser fra løn- og personalekontoret er fremlagt.

**Økonomiudvalget** tager på møde den 18. februar 2003 orienteringen til efterretning.

17.

#### Orientering om de ansattes sygefravær

J. nr. LP 81.28

Til orientering for økonomiudvalget

Sygefraværet blandt kommunens ansatte har i 2002 udgjort 3,3%. I 2001 var sygefraværet 4,0%. Det samlede fravær, herunder sygdom, barsler, omsorgsdage, barns første sygedag, m.v. udgjorde i 2002 i alt 5,2% og i 2001 5,6%.

Opgørelsen er foretaget område for område, og dækker naturligvis over store udsving. Fra 18,1% på Jobtræningsordninger til 0,0% på Idrætshallerne.

Sygefraværet på 3,3% i 2002 svarer til 15,47 årsværk. Sygefraværet på 4,0% i 2001 svarede til 16,66 årsværk, altså et fald på 1,19 årsværk.

Skibby kommune har jf. kommunens sygdomspolitik stort fokus på sygefravær, og dette fokus kan være medvirkende til faldet i sygefravær.

Intern notits, kommunens sygdomspolitik samt søjlediagram over sygefraværet vedlægges.

**Økonomiudvalget** tager på møde den 18. februar 2003 orienteringen til efterretning.

18.

#### Meddelelser fra borgmesteren

a)

Referat fra bestyrelsesmøde på Færgegården den 20. januar 2003.  
Fremlagt i sagen.

b)  
Dagsorden til generalforsamlingen den 28. februar 2003 i Kommuneforeningen i Frederiksborg amt. Generalforsamlingen afvikles i Frederiksborghallen.  
Fremlagt i sagen.

c)  
Dagsorden samt tillægsdagsorden til Tilsynsrådet møde vedrørende Farum kommune.  
Dagsorden samt tillægsdagsorden til Tilsynsrådets møde for øvrige kommuner.  
Mødet finder sted den 3. februar.  
Fremlagt i sagen.

d)  
Erhvervssamarbejdet Frederikssund, Jægerspris og Skibby fremsender referat af erhvervsudvalgets møde den 23. januar.  
Fremlagt i sagen.

e)  
Kopi af skrivelse af 20. januar 2003 til Skibby Erhvervsråd om tilskud til aflønning af erhvervsadministrator i 2002 og 2003.  
Fremlagt i sagen.

f)  
Kopi af skrivelse af 21. januar 2003 til Egnsmuseet Færgegården om tilskud i 2003 + regulering for 2002.  
Fremlagt i sagen.

**Økonomiudvalget** tager på møde den 18. februar 2003 orienteringen i punkterne a) til f) til efterretning.

19.

#### Eventuelt

Intet

20.

#### Til byrådets dagsorden

Til orientering kan oplyses, at følgende sager vil blive optaget på byrådets dagsorden til møde den 26. februar 2003:

a)  
**Udvidet åbningstid til beboerfest**

Reklameudvalget i Skibby Idrætshal afvikler lørdag den 21. juni beboerfest/halbal m/spisning og musik v/orkestret Kandis i Skibby Idrætshal.

I den forbindelse ansøges om tilladelse til at holde åbent til kl. 02.30.

Borgmesteren indstiller, at borgmesterkontoret bemyndiges til – til den enkelte begivenhed - at give tilladelse til udvidelse af åbningstiden efter kl. 24 indenfor rammen med en enkelt dag eller to og max. 3 timer pr. dag.